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Pan 
Andrzej Pruś
Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego

Szanowny Panie Przewodniczący,

dziękując za przekazanie uchwały w sprawie sprzeciwu wobec prób 
wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych 
oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym, uprzejmie informuję.

Minister Edukacji Narodowej zapewnia, że celem działań resortu jest ochrona 
uczniów przed treściami mogącymi zaburzyć ich harmonijny rozwój, 
a także zagadnieniami stojącymi w sprzeczności z oczekiwaniami rodziców. 
Polityka oświatowa w Polsce stwarza równe szanse dzieciom i  młodzieży, 
gwarantuje poszanowanie godności drugiego człowieka oraz kształtowanie 
postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych

Preambuła ustawy Prawo oświatowe1 stanowi, że oświata w Rzeczypospolitej 
Polskiej jest wspólnym dobrem całego społeczeństwa, kieruje się zasadami 
zawartymi w  Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, a także wskazaniami 
zawartymi w  Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, Międzynarodowym 
Pakcie Praw Obywatelskich i Politycznych oraz Konwencji o Prawach Dziecka. 
Nauczanie i  wychowanie – respektując chrześcijański system wartości 
– za podstawę przyjmuje uniwersalne zasady etyki. 

Tworząc przepisy prawa oświatowego, Minister Edukacji Narodowej 
zagwarantował szkołom i placówkom odpowiednie rozwiązania sprzyjające 
podejmowaniu decyzji w procesie dydaktyczno-wychowawczym 
oraz prowadzeniu działalności profilaktycznej. W każdej szkole obowiązuje 
program wychowawczo-profilaktyczny, uchwalany  przez radę rodziców 
w porozumieniu z radą pedagogiczną w oparciu o diagnozę potrzeb. 
Zatem, to środowisko szkolne decyduje o działaniach wychowawczych, 
które powinny być realizowane w danej szkole.

1 ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148).
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Warto podkreślić, że organizacje pozarządowe mogą prowadzić działalność w  
szkołach tylko za zgodą dyrektora szkoły po uzyskaniu pozytywnej opinii rady 
rodziców. Jest to możliwe, jeżeli celem statutowym stowarzyszeń 
i organizacji jest działalność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogacanie 
form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły lub 
placówki. 
Na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej została zamieszczona 
informacja przypominająca dyrektorom szkół o obowiązujących w  tym zakresie 
przepisach ustawowych. Podkreślono, że obowiązkiem dyrektora szkoły 
jest uzyskanie zgody rodziców na działalność stowarzyszeń i organizacji 
na terenie szkoły. Jeśli rodzice wiedzą o tym, że dziecko w szkole uczestniczy 
w wydarzeniu niezgodnym z uznawanymi przez nich wartościami,  mają prawo 
wyrazić swój stanowczy sprzeciw dyrektorowi szkoły lub placówki.
Jeżeli okaże się, że interwencja nie przyniesie oczekiwanego efektu, należy 
zwrócić się do właściwego terytorialnie kuratora oświaty, który podejmie 
adekwatne do zgłaszanego problemu działania nadzorcze.

Z wyrazami szacunku

Agnieszka Ludwin
Zastępca Dyrektora

Departament Wychowania i Kształcenia 
Integracyjnego

/ – podpisany cyfrowo/
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